
 

 
 

1 

 

 
Prot. N. 8069          

MELDOLA, 19/10/2023 
 

All’Albo 
Al Sito web dell’Istituto 

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 
Codice CUP: E44D22004040006 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P19224     
 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA di cui agli avvisi: 
 

➢ Avviso pubblico prot. n. 6314 del 14/09/2023; 

➢ Avviso interno prot. n. 7002 del 25/09/2023; 

per la realizzazione dei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea 
di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Titolo Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Codice CUP: E44D22004040006 - Codice progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P19224; 
VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC;  
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto;  
CONSIDERATO che tra le attività di progetto sono previste attività di mentoring e orientamento, percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie e 
percorsi formativi e laboratoriali co curriculari, attività che mirano ad agire precocemente sulle fragilità 
negli apprendimenti e sul rischio di dispersione;  
PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure professionali esperte 
tra il personale interno/esterno;  
VISTI gli avvisi:  
Avviso pubblico prot. n. 6314 del 14/09/2023; 
Avviso interno prot. n. 7002 del 25/09/2023; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione protocollo n° 7534 del 05/10/2023; 
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria protocollo n° 7545 del 06/10/2023; 
TENUTO CONTO che, decorsi i 14 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, nessun reclamo è 
pervenuto a questa Istituzione Scolastica;  
 

DECRETA 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
VIALE DELLA REPUBBLICA 47 - 47014  MELDOLA  TEL 0543495177 
FOIC81100C@ISTRUZIONE.IT- FOIC81100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 



 

 
 

2 

 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 

AZIONE 1 – Percorsi di mentoring e orientamento  

Candidati interni Punti 

Caroli Antonella 70 

Godoli Ilaria  66 

Colangelo Donatina 65 

Parrucci Claudia 63 

Orsini Gianluca  60 

Ravaioli Elisa  50 

Caputo Valeria 48 

Mambelli Rossella 43 

Miserocchi Matteo 39 

Fiordoro Sergio 38 

Buffa Federica 36 

Candidati esterni Punti 

Colangelo Paolina  80 

Danio Miserocchi 55 

*Considerato che i docenti che hanno presentato candidatura (sia interni che esterni) non saranno 

sufficienti a coprire tutte e 34 le edizioni programmate, la Commissione delibera di chiedere alle 

Psicologhe che si sono candidate per l’azione 3, nel rispetto del punteggio loro attribuito, apposita 

disponibilità ad effettuare interventi in relazione a questa azione.  

AZIONE 2 – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento  

Candidati interni Punti 

Caroli Antonella 70 

Godoli Ilaria  66 

Colangelo Donatina 65 

Parrucci Claudia 63 

Monti Filippo  61 

Orsini Gianluca  60 

 Vitali Dina 49 

Caputo Valeria 48 

Mambelli Rossella 43 

Gabriele Francesca 41 

Miserocchi Matteo 39 

Fattaccio Isabella 30 



 

 
 

3 

Tangari Letizia 29 

Torri Monica 27 

Portolani Alice  25 

Candidati interni Punti 

Colangelo Paolina  80 

Pedreschi Alessandra 64 

*Considerato che le candidature non sono sufficienti a coprire il fabbisogno programmato, la 

Commissione delibera che ulteriori specifiche candidature saranno esaminate e incaricate direttamente 

in sede di Collegio Docenti. 

AZIONE 3 – Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie  

Candidati esterni Punti 

Casadei Jacopo: Percorso 1 e 2  100 

Bellopede Maria: Percorso 1 e 2 78 

Parretti Cristina: Percorso 2 62 

Piretti Ilaria: Percorso 1 59 

 

AZIONE 4 – Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari  

Candidati interni TUTOR Punti 

Caroli Antonella - Percorso 2: laboratorio teatrale sulla differenza di genere 70 

Orsini Gianluca - Percorso 1: laboratorio sul mito, percorsi tra mito, natura 
e storia 60 

Miserocchi Matteo - Percorso 3: laboratorio di lingua inglese associato ad 
altre discipline di tipo operativo 39 

Candidati esterni DOCENTI Punti 

Racci Manuela – Percorso 1: laboratorio sul mito, percorsi tra mito, natura 
e storia 72 

Pedreschi Alessandra - Percorso 3: laboratorio di lingua inglese associato ad 
altre discipline di tipo operativo 64 

Fantini Francesca - Percorso 2: laboratorio teatrale sulla differenza di 
genere 60 

Danio Miserocchi – Percorso 1: laboratorio sul mito, percorsi tra mito, 
natura e storia 55 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A SUPPORTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ZACCARELLI MARIA PAOLA 28 

PENNA VERONICA 25 



 

 
 

4 

 

In ragione dell’urgenza delle operazioni da svolgere, avverso il presente provvedimento è ammesso 

reclamo scritto entro 14 (QUATTORDICI) giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria. In assenza di 

reclami, la presente graduatoria sarà resa definitiva e pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ZACCARELLI BENEDETTA 

 

 


		2023-10-19T10:54:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




